TỈNH ỦY QUẢNG NAM

    BAN TUYÊN GIÁO

                    *

     Số 964 -CV/BTGTU
Tuyên truyền kỷ niệm 120 năm

Ngày sinh đồng chí Hoàng Đình Giong

(01/6/1904-01/6/2024)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Nam, ngày 22 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: - Sở Thông tin và Truyền thông,

- Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch,

- Báo Quảng Nam,

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Quảng Nam,

- Ban Tuyên giáo/Tuyên huấn các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy

trực thuộc Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị -

xã hội tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 153 - HD/BTGTW, ngày 11/4/2024 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Đình

Giong, lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam (01/6/1904-

01/6/2024)”, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy gửi đến các cơ quan, địa phương, đơn vị Đề

cương tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Đình Giong do

Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai tổ

chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân về thân thế, sự

nghiệp, quá trình hoạt động cách mạng của đồng chí Hoàng Đình Giong; cống hiến

của đồng chí cho sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc; nêu bật vai trò lãnh đạo

cuộc vận động xây dựng tổ chức đảng ở Cao Bằng và khu vực biên giới phía Bắc,

góp phần khôi phục hệ thống tổ chức đảng và phong trào cách mạng ở Bắc Kỳ.

Trân trọng !

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Vụ Tuyên truyền BTG Trung ương (báo cáo),

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Các phòng thuộc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Lưu Văn thư Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Khắc Thắng

		thangtk@quangnam.gov.vn
	2024-04-22T09:58:23+0700

		btgtinhuy@quangnam.gov.vn
	2024-04-22T10:00:30+0700